
Akt Themelimi

i s1ioqir isë treglare ALFAI3El INVEST”

Mbështetur në Kushtetuten dhe Kodin Civil në fbqi të Republikès së Shqipërise , né ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e pronCs private nismës së lire dhe të
veprimtarisC private dhe privatizirnit” , té ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shoqëritC tregtare”
dhe të ligjit Nr9723 date 03.05.2007 “Per Q.K,R, dhe formalitetet që duhen respektuar nga
Shoqëritë Tregtare , me vulinetin e tij té lire , të shprehur edhe në nënshkrimin e këtij akt-themelirni
nC ortaket Arlind DervisH ID: 170523053U

individ me pèrgjegjesi tC kutizuar, banues në TiranC , krijojë shoqerine tregtare me përeësi
te kufizuar “ALFABET INVEST” sh.p.k me akt thernelimi si vijon:

Formulirni
Neni I

Foimohet shoqëria tregtare private e quajtur “ALFABET INVEST” sh.p.k . Shoqeria do t’i
nenshtrohet iegjislacionit shqiptar , ndCrsa degët që mund té krijohen do t’i nënshtrohen
legjislaeioiiit ku do të keté selinë dega. ShoqCria do të ushtrojC veprimtarinë e saj nè bazC tC kCtij
akri theinelues dhe statutit to shoqOrisO qO do tO miratohet nga ortakel Ihemelues.

Selia e ShoqërisC
Neni 2

Selia e shoqërisë tregtare private “ALFABET INVEST” sh.p.k. do tO ketO selinO nO rrugOn
“irfan Tomini”. Shk. 2. Ap. 19 Tirane, Shqiperi.

ShoqCria mund tO ndryshojO seline e saj. tO hapO zyra pOrfaqOsie. degO, tO krijojO tiliale si
brenda ashtu dhe jashtO RepublikOs sO ShqipCrisO, vetOm me vendirn tO asamblcsO ose
ortakOve.

Objektivi i Veprirntarisë
Neni 3

ShoqOria do to zhvillojO aktivitetin e saj nO:

- NO fushOn e ndOrtimit shoqOria do tO kryejO: Studirnin, projektimin, konsulencOn,
sipOrmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pOr realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike tO veprave inc karakter shfrytOzinii dhe/ose administrimi, publike dhe/ose
private si: ndOrtimin e ndOrtesave publike dhe private. migOve, urave, tuneleve,
mbikalimeve e nOnkalirneve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe to gjitha veprave te
tjera niadhore, ujOsjelIOsave, Ujrave rnhitokOsore dhe nOntokOsore per energjinO dhe
telekomunikacionet, ndCrtimin dhe rehabilitiinin e veprave ujitOse, centralet, objektet
turistike, objektet ushtarake, objektet e kuitit,rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet
industriale, tO gjitha restaurimet nO pOrgjithOsi, rikonstruksione tO veprave tO artit, montimet
e konstruksioneve metalilce; si dhe cdo ndOrtim tjetOr i ciii nO pOrflindirn pOrbCn send tO



paluajtshërn sipas Kodit Civil per shkak të trupëzirnit në menyrC të qdndrueshme e të
vazhducshmc me token ose nddrtesen ku dshtd vendosur.

Nd fusiidn c nunicravu, shoqdria do td krycjd: Siudiinin, zbatinnn, projelciiinin, konsulcncdn,
siperrnarrjen zbatuese dhe/ose investirnin, sipas rastit, pOr realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike tO minierave me karakter shfrytOzimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose
privat si: ndOrtirnin dhe shfrytOzimin e minierave publike dhe private per to gjitha llojet e
mineraleve, shfrytOzimin e burimeve natyrore tO ujrave minerale dhe termale; nxjerrja,
prodhirni, pOrpunimi dhe tregtimi brenda vendit e mineraleve to papOrpunuara dhe tO
perpumiara.

— Ne fushOn e turizmit, shoqOria do to kryejO: Studimin, projektiniin, konsuleneOn,
sipOrrnarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pOr realizirnin me fonde publike
dhe/ose jopublike to infrastrukturOs dhelose to pjesOve pOrbOrOse tO saj, per shfrytOzimin
njerOzor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, to burimeve natyrore,
kulturore, rnjedisore kurative, to ShqipOrisO dhe me erO, per realiziinin e hotelerisO, fshate
turistike, qOndra turistike etj. dhe krijimin e faciliteteve dlie aksesorOve to nevojshern, si bar
bufe-restorante, qOndra estetike, palestra fitnesi, njOsi to shitjeve tO konfeksioneve dhe
prodhirneve ushqimore e industriale etj. tO kOsaj natyre; Krijirnin e agjencive turistike etj.

— NO flishOn e transportit. shoqOria do to kryejO: Studirnin, projektirnin, konsuencOn,
sipOrmarrien zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me tbnde publike
dhe/ose jopublike tO infrastrukturOs dhe/ose to pjesOve pOrbOrOse to saj, pOr transportirnin
publik dhe/ose privat to njerOzve dhe mallrave si dhe tranzitimin e tyre pergjate territorit to

ShqipOrisO nOpOrmjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. ShoqOria
gjithashtu do tO kryejO dhe duke mos u kufizuar vetOm nO, aktivitetet e mOposhtrne:
Ngarkirn dhe shkarkim tO anijeve; Pritje dhe lOvrim tO ngarkesave nga dhe pOr nO anije;
Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhirn, lidhje, numOrirn, pritje, pOrpunirn,
dhe IOvrim i ngarkesave nga dhe nepOr anije.- SipOrmarrje dhe realizimi i cfarOdo lloj
aktiviteti to ligjshOm lidhur dhe nO shOrbim to ngarkimit dhe shkarkimit to anijeve nO cdo
vend ankorim, nO porte. - SipOrmarrje, pOrgatitje dhe realizim i procesit tO ngarkirnit dhe tO
shkarkimit to konteniereve, to mjeteve to tjera transportuese, tO anijeve, no interes dhe pOr
hogan tO pronarit to anijes, pOrgjithOsisht tO mjetit transportues, nO interes dhe pOr hogan to

pronanit to ngarkesOs dhe/ose tO porositOsit tO automjeteve/ trenit, anijes apo porositOsve tO
tjerO to ligjshOm.- SipOrmarrje dhe reahizim i ndOrmjetOsimit dhe transportit, ngarkimit dhe
shkarkimit tO mallrave me tren e automjete nO interes dhe pOr hogan tO shoqOrise dhe tO
PorositOsve, persona tO tretO.- Ngarkirn dhe shkarkim i trenave; Pritje dhe IOvrirn i
ngarkesave nga/dhe pOr nO staeionet e destinuara; Stivim, depozitim, transportim, etiketim,
ambalazhirn, hidhje, numOrim, pnitje, pOrpunim dhe levrim i ngarkesave ngal dhe pOr
transport hekurudhor dhe tokOsor; SipOrmarrje dhe realizimi i punOve to ndOrmjetesimit,
agjencisO dhe transportit nO interes to vetO shoqOnisO ose to palOve to treta porositOse.
NO ftishOn e mjedisit shoqOnia do tO kryejO: Studimin, projektimin, konsuteneOn,

sipermarnjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pOr realizimin me fonde pubhike
dhe/ose jopubiike tO mbrojtjes dhe/ ose pOrmirOsimit si dhe rehabihitimit to kushteve to

mjedisit rrethues; pOrpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, tekno1oike si dhe
mbetje to cdo lloji tjetOr, trajtimi i ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen nO flishOn
kOrkimjtdhe shfrytOzimit to lOndOs drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riafiOsimin



dhe trajtimin e tokave të kripura e kënetave si dhe edo veprirntari qé ka rëndësi per
shoqerme. Ne fushCn e prodhimit. NC fushCn e sliCrbimeve. NC fushCn e botiineve
publikiinuvc due icklaniave. NC IhshCn e tregtisC. NC fushCn e Telekomunikacionit. NC
ifishOn e EnergjisO, aktivitetin e tregtirnit me pakicO tO karburanteve, mbajtjen e depozitave
tO karburanteve pOr efekt to aktivitetit to shoqorise per tregtimin dhe pOrdorimin e
karburanteve pOr shkak tO veprimtarisO sO saj. QiradhOnie, Bar-Restorant, Parkim, kOnd
lojrash, qendOr argOtirni pOr femije tO tO gjitha moshave, qendOr pOr zhvillim tO lojrave
sportive dhe jo sportive, zhvillim trajnirnesh, kurse argOtuese dhe edukative, shOrbime
pastrinii (pOrfshirO edhe lavazh automjete.

Kohëzgjatja e ShoqërisO
Neni4

KohOzgjatja e shoqOrisO do tO jetO me njO afat tO pacaktuar . Ajo inund to shpOrbOhet nO cdo kohO
dhe pOr cfardo lIoj shkaku

Kapitali i ShoqërisO
Neni 5

Kapitali fihlestar i shoqOrise private “ALFABET INVEST” sh.p.k. do to jetO 100.000 (njOqind mijO
lekO).
Kapitali OshtC 100% nga kuotat e ortakut tO vetOrn , e ndare nO 1 (njO) kuotO
Kapitali therneltar fihlestar mund to shtohet ose tO pakOsohet ( por jo nOn vierOn e kapitalit
themeltar fihlestar ).

Drejtimi i ShoqërisO
Neni 6

ShoqOria do to drcjtohet nga administratori i saj , ortaku i vetOm dhe pOrfaqOsuesi ligjor i saj. Ai
OshtO pOrfaqOsuesi I ShoqOrisO nO inarrOdhOnie me tO tretOt dhe ka kompetenca tO plota nO drejtirnin
e saj
Cdo kontratO do tO kryhet prej tij dhe nO rast mungese nga njO pOrfaqOsues i pajisur me prokurO
tO posacme

Neni 7

TO ardhurat neto tO shoqOrisO i takojnO ortakut tO vetOm.

Neni 8

Ortaku j vetOm themelues ka tO drejtO to ernOrojO dhe administratorO tO tjerO tO vierave materiale.
Ka to drejtO to caktojO financiere , likuidator pOr problemet e shoqOrisO si dhe tO pajtojO persona to
tjerC Si ortake

Neni 9

Konfliktet qO mund to lindin do tO zgjidhen nO zbatim tO Iegjislacionit shqiptar nO GjykatOn e
Rrethit GjyqOsor TiranO.



S

Neni 10

Shnqëria ka vuk5ii e saj mc madhsi I 3 zakonshmc mc tckstii roth saj

Neni 11

Shoqëria dekiarohet e krijuar né zbatim te ploté të norinave të statutit dhe në perputhje me
legjislacionin shqiptar në thqi dhe veçanërisht té ligjit Nr. 990t date 14.04.2008 “Per Krijimin
e Shoqèrive Tregtare” , si dhe duke zbatuar Iigjet ndCrkornbëtare dhe të vendit si dhe
rregullave qé zbatohen per biznesin qC kryen kjo shoqëri

Neni 12

Akti i themelimit u përpilua ne 2 kopje, per t’ju shperndare organeve kompetente dhe një kopje do
te rnbetet në dokumentacionin baze të shoqërisë “ALFABET IN VEST” sh.p.k.

Akti i thenwlimit nënshkruhet rregullisht nga ortaku i vetCin.

Ortak I vetCni thernelues i “ALFABET INVEST” Sh.p.k.

Arlind Dervishi

/


